hanne domini Cambii stacionario librorum et Geminiano Petroboni ligatore librorum, testes b rogoti b et vocati b .

Subscripcio notarii sive tabellionis: Ego Matheus Cambii imperiali auctoritate notarius et iudex ordinarius
rogatus s. s. s.

20

fol. 3r. ,Dc statuto a rectore et maiori parte universitatis scolarium ultramontanorum facto,

ut origo tantummodo et non domicilium in nacionibus spectetur.' 25

Ex libro annalium fol. 3 r*

Bononiae, in donto S. Doniinici, 1. Maii 1306.

Exemplum cuiusdam instrumenti, cuius tenor talis est:

In nomine Domini. Amcn. Auno eiusdem millesimo trecentesimo sexto, indictione quarta, die 30

primo mensis Maii, congregata universitate scolarium ultramontanorum civitatis Bononiensis in domo Sancti

Dominici* per Colarn bedellum generalem dicte universitatis, placuit maiori parti universitatis predicte

declarare et statuere ad hoc, ut omuis occasio discordie a nacionibus nostre universitatis penitus extirpetur

et ut nulla nacio talem vel tales scolares veudicare dobeat, ex quo constitit de origine**, quod origo so-

lummodo spectetur et non domicilium et quod presens statutum trahatur ad futura quando dubitabitur 35

de qua nacione scolares esse debeant.

Actum Bononie in universitate predicta, presentibus et astantibus domino Thomasio de Neapolim b

rectore scolarium citramontanorum et domino Petro de Costa et domino Ugone archidyacono Albia-

censi testibus.

fol- 3 V- * Subscriptio notarii: Ego Felicianus Petri cle Lauro imperiali auctoritate notarius et iudex ordinarius hiis 40
omnibus interfui et de mandato domini rectoris citramontanorum predictum statutum scripsi et publicavi s. s. s.

* hoc loco cuius naciouis quisque dici debeat al. m. ** Origo non domicilium arguit cuius nacionis sco-lares sint al. m.

a quem A. i> sic. 45
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8.

,De approbacione et confirmacione statuti, quo origo iu nacionibus tantummodo spectatur,

per rectorem et uuiversitatem citramontanam.'

5 Ex libro annalium fol. 3 V-

Bononiae, in domo S. Doininici, 1. Maii 1306.

Congregata universitate scolarium ultramontanorum civitatis Bononiensis in domo Sancti Dominici

per Colam bedellum generalem dicte universitatis de mandato domini Petri de Costa rectoris dicte univer-

10 sitatis pro novo rectore creando, cum esset altercacio occasione electionis rectoratus, dominus Thomasius de

Neapolim rector scolarium citramontanorum intravit universitatem predictam, et perlecto quodam statuto a

maiori parte dicte universitatis approbato, quod incipit sic: 1 dominus Thomasius predictus rector

dixit: ,Ego exnunc do sententiam, quod dictum statutum ibidem lecturn in ipsius presencia valeat et teneat

et optineat plenum robur.'

15 Lata fuit hec sententia per predictum dominum Thomasium rectorem scolarium citramontauorum

in universitate predicta, sub anno Domini millesimo trecentesimo sexto, indicione" quarta, die primo mensis

Maii, presentibus domino Petro de Costa et domino Poncio 2 archidiacono Albiace[n]si.

Subscripcio notarii sive tabellionis: Ego Felicianus Petri de Lauro imperiali auctoritate notarius et iudex
ordinarius de mandato predicti domini rectoris citramontanorum s. s. s.

20

9.

,Super assignationem apparamentorum ad culturn divinum spectancium factam fol.br-

25 prioribus Sancti Fridiani.'

Ex lihro annalium fol. 5 r -

Bononiae, in domiims ecclesiae S. Fridiani, 28. Octoiiris 1309.

In nomine Domini. Amen. Anno eiusdem millesimo trecentesimo nono, indictione septima, die

vigesimo octavo mensis Octubris", nobiles viri dominus Albertus de Hondefol 3, dominus Otto de Kothebus,

30 asserentes se esse procuratores scokirium Teuthonicorum Bononie in studio commorancium, nomine et vice

ipsorum scolarium deposuerunt penes religiosos viros fratrem Poncium priorem Sancti Martini de Scenis

ordinis sancti Fridiani de Luca doctorem decretorum et penes dompnum Contem priorem Sancti Fridiani

de Bononia extra circulas burgi Sancti Mammi a, que olim vocabatur ecclesia fratrum de Sacco, quosdam

libros et ornamenta totius nacionis scolarium Teuthonicorum deputata specialiter ad divinum cultum cclo-

35 brandum in lionorem beate virginis Marie nomine dicte nacionis scolarium Teuthonicorum, videlicet duas

capas de cindato rubeo fodratas de baldiuella viridi, duos calices argenteos deauratos: unum duodecim un-

ciarum, alium vero duodecim unciaram cum dimidia. Item unam capam de serico laborata[m] de auro cum

rosis et cum una musca de auricalco, fodratam de baldinella viridi. Item unam planetam, dalmaticam et

tunicellam, omnes de cendato rubeo, fodratas de cendato zano. Item unam planetam de azza texta[m] de

40 serico cum leonibus et avibus, fodratam de baldinella viridi. Item duos camices, duos amatos b , duas stolas

et tres manipulos de cendato rubeo et azuro. Item tria cingula de serico. Item duas cottas de serico

n sic. 1) sic; amictos?

45 x) Sequitur diploma 7 usque ad verbum ,debeant'. 2) Cf. pag. 352,37. 3) sic loco Hohenvels, vide pag. 59,28.
Acta nationis Germanicae. 45
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zallas. Item unum palium de azza textum de serico cum rotis a et figuris hominum et piscium intus con-

textas. Item duas cortinas de cendato rubeo et zano adfectas. Item unam toboliam a lineam ad usum

altaris. Item duo tapeta. Item unum zalonem cum fettis zanis et viridibus. Item unum palium de bam-

bace. Item duos libellos de sequenciis et prosis cum assibus de ligno. Item unum missale in cartis edinis,

cuius primus caternus finit: ,Inmortalitate', secundus incipit: ,Sit ipse largitor' et fiuit ipsum missale: ,Per 5

Christum dominum nostrum filium', copertum de coreo viridi. Item unum graduale ad missam, copertum

de coreo nigro, primus caternus finit: ,Cla', secundus incipit: ,ritatis' et finit graduale: ,l)eo dicamus gratias'.

Item duo gradualia ad missam coperta de albo corio cum clavis de ottone b, in quibus sunt officia princi-

palium festivitatum. Item sigillum ipsius nacionis de auricalco. Quas quidem [res] prenominatas omnes pre-

dicti priores confessi et contenti fuerunt habuisse et recepisse a dictis procuratoribus nomine nacionis pre- 10

foi, 5v. dicte, renunciantes excepcioni non habitarum et non receptarum * rerum et omni alii auxilio, promittentes

predicti priores per stipulacionem per se et suos successores dictis procuratoribus stipulantibus nomine nacionis

Theuthonicorum tam presentis quam future ipsas res diligenter custodire et salvare et ipsas libere restituere

et relaxare dicte nacioni seu procuratoribus dicte nacionis ab eis petentibus in eo statu in quo nunc sunt,

et hiis omnibus et singulis supradictis caucionem ydoneam prestare quandocumque per nacionem seu per 15

procuratores nacionis fuerint requisiti. Quo omnia et singula supradicta promiserunt attendere et observare

et non contra venire vel facere per se vel alios aliqua racione vel causa sub pena dupli, extimacionis dicta-

rum rerum cum refeccione dampnorum vel expensarum litis et extra, pro quibus omnibus et singulis obli-

garunt omnia bona suarum ecclesiarum presencia et futura.

Actum Bononie, in domibus ecclesie Sancti Fridiani de Bononia, que olim vocabatur ecclesia fratrum 20

de Sacco, presentibus domino Dego canonico Senensi et Gayo Benvegnati et Pelegrino de Colonia et Alverio

de Missina, testibus vocatis et rogatis.

Subscripcio notarii sive tabeliionis: Ego Felicianus Petri de Lauro imperiali auctoritate notarius et iudex
ordinarius hiis omnibus interfui et rogatus scribere scripsi s. s. s. 1

25

10.

Inventarium rcrum ad divinum cultum spectantium apud priorem S. Fridiani depositarum.
Ex libro annalium fol. Gr - 30

Boiioiiiae, coram altari maiori ecclesiae S. Fridiani, 24. Ianuarii 1311.